
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Lunes 28 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 60517

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

94
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

38942 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Servicio de
Gestión  Económica  de  la  Agencia  Estatal  de  la  Administración
Tributaria. Objeto: Servicio de mediación y asesoramiento técnico de
los  seguros  necesarios  para  cubrir  los  riesgos  derivados  de  las
actividades  encomendadas  al  personal  al  servicio  de  la  AEAT.
Expediente:  24700049600.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal

de la Administración Tributaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32-34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915838072.
1.10) Fax: +34 915838072.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 66518100 (Servicios de corretaje de seguros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mediación y asesoramiento técnico de
los seguros necesarios para cubrir  los riesgos derivados de las actividades
encomendadas al personal al  servicio de la AEAT.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  criterios valorables por  parámetros o fórmulas objetivas (Ponderación:

10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Lunes 28 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 60518

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

94
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DIAZ SACO BROKERS CORREDURIA DE SEGUROS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A06116115.
12.3) Dirección: OBISPO SAN JUAN DE RIBERA 15 2º D.
12.4) Localidad: BADAJOZ.
12.6) Código postal: 06002.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de octubre de 2024.

Madrid, 23 de octubre de 2024.- Director del Servicio de Gestión Económica,
Iván José Gómez Gúzman.

ID: A240048195-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-25T15:13:59+0200




